



www.kpkylat.fi , e-viljo/kp-kylät

www.facebook.com/groups/762270467215881/?ref=bookmarks

Toimintakertomus 2017



Vuoden Kylä – uskomaton Eskola

Suomen Kylätoiminta ry valitsi Eskolan Vuoden Kyläksi jo toistamiseen. Edellisestä kunnianosoituksesta on aikaa 16 vuotta, jona ajanjaksona Eskolassa ei todellakaan ole jääty silloisessa maineessa paistattelemiseen. Toimintaa, kehitystä ja uusia ideoita on syntynyt useammankin kylän edestä.

Kylä ottaa aina avoimesti vastaan uudet ideat eikä koskaan sano ei. Eskola pitää huolta koko noin 450 asukkaan kylästä: Lapset hoidetaan ja opetetaan, nuoret työllistetään, ikäihmiset palvellaan ja kyläläisten tarpeita kuunnellaan niiden pohjalta toimien, kiitteli Suomen Kylätoiminta ry:n hallituksen puheenjohtaja **Petri Rinne** palkitsemispuheessaan.

Kuva: Harri Kontio

Keskipohjalaiset Kylät ry

Keskipohjalaiset Kylät ry 2017

Keskipohjalaiset Kylät ry sai toimintavuonna 2017 valtionapua 21 352,50 €. Tuloslaskelmassa valtionavunkäyttö näkyy kohdassa varsinainen toiminta/järjestötoiminta.

Palkattuna henkilöstönä olivat kyläasiamiehet noin 6 kuukauden ajan. Kyläasiamiestoimintaa hoiti 2 henkilöä osa-aikaisesti tuntipalkkauksella. Kyläasiamiehet hoitivat kylätoimintaan liittyvän edun valvonnan, tiedottamisen sekä vakiintuneet toimet, nettisivujen päivityksen ja tiedotuslehden teon. Kyläasiamies Esa Erkkilä toimi Suomen Kylätoiminta ry:n (SYTY) hallituksen jäsenenä 2016 lähtien.

Kp-Kylien hallituksessa 2017

Varsinaiset jäsenet:

Marko Kivelä Kälviä, pj.
Matti Mustajärvi, Kaustinen, varapj.
Sirpa Nevasaari, Kosti ry, Lohtaja/Kokkola
Elina Itäniemi, Pirityiset ry, Lestijärvi/Kaustinen
Aimo Kallio, Alaviirre
Irmeli Annanoli, Välikannus
Mauri Koivusalo, Salonkylä

Varajäsenet:

Miia Tiilikainen, Eskolan kyläpalvelu Oy
Jarmo Pesola, Toholampi
Liisa Mäki-Korvela, Välikannus
Pentti Heikkinen Kaustinen
Erkki Kuismin, Ruotsalo
Hannu Jyrkkä, Veteli

Kutsuttuna: Esa Erkkilä, maakunnallinen kyläasiamies
Anja Jussila, sihteeri, tiedottaja, rahastonhoitaja

Keskipohjalaiset Kylät ry:n hallitus kokoontui Keskipohjanmaan alueen kyläyhdistyksiensä tiloissa kahdeksan kertaa, käsiteltäviä asioita kertyi 87 §, sekä muut asiat ja tiedoksi saatettavat asiat. Lisäksi pidettiin lakisäätteiset kevät- ja syyskokoukset sekä ylimääräisenä Avoimet Kylät tiedotustilaisuus.

YHTEISTYÖTOIMINTA

Heti vuoden alkupuolella saimme vieraaksemme Suomen Kylätoiminta ry:n puheenjohtajan Petri Rinteen. Petri vieraili Kälviän Jokikylällä, Ullavassa jossa esiteltiin kyläpalvelutoimintaa ja Kyytiin -hanketta, lopuksi esittelyssä oli Eskolan kyläpalvelu oy. Kyytimiehenä toimi KP-Kyliä puheenjohtaja Marko Kivelä, mukana kyläasiamies Esa Erkkilä.

Järjestimme avoimen tilaisuuden ”Maakuntaudistus maaseudun kehittäjän näkökulmasta”. Tilaisuudessa maaseutunäkemyksiä esitti maakuntajohtaja Jukka Ylikarjula.

Suomi 100 vuonna toimintaa oli kylien kanssa runsaasti, sillä valtakunnallinen Avoimet Kylät tapahtumaan 10.5.2017 osallistui 15 kylää Keski-Pohjanmaan alueella. Kylät saivat tapahtumastaan maksutta ilmoituksen tapahtumastaan KP-Kylät tiedotuslehteen sekä SYTY:n kautta valtakunnalliseen karttapalveluun josta avautui kunkin kylän ohjelma. Lisäksi kylille jaettiin Avoimet Kylät tienvarsikyltit. Kävijämäärät eri tapahtumissa 50-400 henkilöä.

Järjestimme monipuolisen yhdistyskoulutustilaisuuden Keski-Pohjanmaan opistolla. Opetuksesta vastasi Kai Harju. Osallistujia koulutukseen 9 eri yhdistyksestä.

Syyskokoukseen saimme ohjelmaksi Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelman esittely maaseutunäkökulmasta. LAPE -muutosohjelmassa etusijalla ovat lapsen etu ja vanhemmuuden tuki. Esittelijänä: Anne Saarela.

TIEDOTTAMINEN

Toimintavuoden aikana julkaisimme myös oman tiedotuslehden, jonka sisältö koostui pääosin aktiivisten kyläläisten kirjoituksista sekä kyläyhdistyksen yhteistyössä myymistä ilmoituksista, jolla kyläyhdistys voi kartuttaa talouttaan. Keskipohjalaiset Kylät tiedotuslehti jaettiin jokaiseen maakunnan talouteen, painosmäärä oli nyt Suomi 100 vuoden kunniaksi peräti 34 100 kpl. Tiedotimme kylille maaseudun kehittämiseen liittyvistä asioista, sekä kyliä koskevien eri hankkeiden järjestämisistä tapahtumista ja seminaareista. Osallistuimme Syty:n järjestämiin koulutus ym. tilaisuuksiin.

HANKKEET

Saimme Suomi 100 Keski-Pohjanmaan liitolta on avustusta vuoden 2017 Avoimet kylät - tapahtumien markkinointiin 1000 €.

Alueiden välisten hankkeiden valmisteluun käytettiin osa kyläasiamiesten ajasta. Viiden pohjoisen maakunnan kanssa valmisteltiin Rajaton osaaminen kehittämishanke jonka pääpainopisteenä on sähköiset palvelut ja verkostot kylätoiminnassa. Viiden maakunnan kyläasiamiehet pitävät VideoVisit - palvelun kautta säännöllisesti yhteyttä sekä ovat kokoontuneet valtakunnallisten tapahtumien yhteydessä jossa puheenjohtajistoa on ollut mukana.

Keski-Pohjanmaan järjestöstrategian alkuvalmistelu on alkanut v.2016 aikana jossa Keskipohjalaiset Kylät ovat olleet mukana alusta saakka.

Keskipohjalaiset Kylät ry oli mukana eVILJO-yhdistysten kohtaamispaikka -hankkeessa. eVILJO:n kautta toimijoiden käytössä on ilmaiset kotisivut, ns. käyntikortti, joka sisältää kuvauksen yhdistyksen toiminnasta, keskustelukentän ja tapahtumakalenterin. Tapahtumien tiedot on suoraan ohjattavissa KP24-tapahtumakalenteriin ja tätä kautta koko maakunnan ja median tietoisuuteen. eVILJO:a hallinnoi Keski-Pohjanmaan liitto vastaten sen strategisesta suunnittelusta, koordinoinnista ja markkinoinnista. Toiminnallisella tasolla keskeisellä sijalla on Kosti ry, jonka alaisuudessa maakunnan kattojärjestöt Kosti/Yhteisöklubi SILTA, Kulttuuriliitto, Keskipohjalaiset Kylät. Ne toimivat suorassa yhteydessä yhdistyskenttään välittäen viestiä eVILJO:n tarjoamista mahdollisuuksista.

Keski-Pohjanmaalla jatkui 2016 YTR -rahoitteisena Kyytiin - hanke jonka tavoitteena on kehittää monipalvelu liikennettä maaseudulla. Hanke toimii vahvasti kylillä ja kyläasiamies Esa Erkkilä on hankkeen ohjausryhmässä sekä tutustuttanut hankevetäjään kylien toimintaa ja kylien kuljetusten erityispiirteisiin. Hanketta hallinnoi Kaustisen seutukunta.

Vuoden 2016 aikana oli valmisteilla useita tuulivoimapuisto kaavoituksia sekä YVA - arviointeja eri vaiheissa, joiden valmistelua seurattiin.

Keski-Pohjanmaan liitossa 4. vaihekaavan valmistelua seurattiin. Keskipohjalaiset Kylät oli mukana 5. vaihemaakuntakaavan - kauppa, ampumaradat, aluerakenne ja kaivostoiminta. Aluerakenne osuutta selvitettiin mm. maakunnallisella kyläkorttikyselyllä. Tiedonkeruu toteutetaan Harava-sähköisellä kyselytyökalulla. Karttapohjaan kylät/kyläläiset merkitsevät mm. tärkeimmät asiointireittinsä Keskipohjalaisilla kylillä oli edustus useissa maakuntaliiton maakuntaohjelmaa toteuttavissa työryhmissä.

EDUNVALVONTA

Edunvalvonnassa jatkui Kokkolan strateginen aluerakenneyleiskaavan valmistelun seuraaminen. Tämän strategisen aluerakenneyleiskaavan valmistelun seurannassa jatkui yhteistyö MTK-Keski-Pohjanmaa ja Metsänhoitoyhdistys Keskipohjan kanssa.

MUISTAMISET

Vuoden Keskipohjalaiseksi kyläksi valittiin toistamiseen Eskolan kylä. Syynä uudelleen valintaan oli se, että kylän toiminta on monimuotoistunut ja kehittynyt runsaasti edellisestä valinnasta. Eskolan hakemus lähti valtakunnalliseen Suomen Kylätoiminta valintaan, jossa se valittiin myös **Suomen valtakunnalliseksi kyläksi 2017**.

Muistimme myös Salonkylän nuorisoseuran 80 v. juhlaa Suomen Kylätoiminta viirillä, sekä pienellä rahalahjoituksella.

TALOUS

Taiteilimme kunniakkaasti tämän vuoden kovasti pienentyneen valtionavun turvin. Kuljimme kokouksiin yhteiskyydityksillä, Sytyn kokous- ja koulutusmatkoista ei maksettu päivärahoja sekä muu mahdollinen säästökuuri oli koko vuoden käytössä.

Henkilöstökulut olivat suurin menoerä. Kokouskulut muodostuvat alueen kyläyhdistyksien tilojen vuokrista. Muita kuluja syntyi osallistumismatkoista.

Yhdistyksen kirjanpidon ja palkanlaskennan hoiti ammattimaisesti tilitoimisto, josta saadaan tarvittaessa myös talousneuvontaa.

Talouden hoitoon yhdistyksestä osallistui rahastonhoitaja/sihteeri ja puheenjohtaja.

Keskipohjalaiset Kylät ry:llä ei ole käytössä toimistotiloja, vaan asiamiehet työskentelevät kotonaan, omilla laitteilla sekä yhteyksillään.

Valtionavun lisäksi vähäistä tuloa saadaan jäsenmaksuista ja tiedotuslehden ilmoitusmyynnistä.

Keskipohjalaiset Kylät ry.
Hallitus